
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND            Đắk Lắk, ngày    tháng    năm  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đổi tên Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk  

thành Trung tâm Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk trực thuộc  
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của 
Chính phủ;  

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 
Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BVHTTDL ngày 20/12/2022 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Xúc tiến du lịch tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 
192/TTr-SVHTTDL ngày 04/12/2023; Đề án số 2745/ĐA-SVHTTDL ngày 

01/12/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức lại Trung tâm 
Thông tin Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk thành Trung tâm Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk 

trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại 
Báo cáo số 68/BC-SNV ngày 03/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đổi tên Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk thành Trung 

tâm Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk, trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp 
Sở Nội vụ trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, 

2893 29 12 2023



2 

  

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk 

theo đúng quy định. Tổ chức triển khai thực hiện Đề án số 2745/ĐA-SVHTTDL 

ngày 01/12/2023 theo đúng thẩm quyền; triển khai xây dựng phương án và thực 
hiện tự chủ về tài chính, từng bước tăng dần mức độ tự chủ tài chính của Trung 
tâm Xúc tiến Du lịch, hoàn thành chậm nhất trong năm 2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 
Quyết định số 1341/QĐ-UBND ngày 24/06/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 
việc thành lập Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk trực thuộc Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 

chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;  
- Các Bộ: VHTTDL, NV (b/c);  

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);  

- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;  
- Thành viên UBND tỉnh;  
- Công an tỉnh;  
- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- TTTT Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk (03BG);  

- Phòng KGVX;  

- Lưu: VT, TH (T.Ch 12b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Phạm Ngọc Nghị 

 


